Excerpta ex variis. — CAMBR. : In civitate Nicea nat. Antoninae et in Affrica Caeslestini et aliorum XL. — TAML. : Antherii papae et aliorum XL Silvani Urbani bis Antoninae Celestinae Mariae Romulae Romani Floriani Emetuni. — MON. : In Nicomedia natalis sanctae Antoniae nimium tortae et variis tormentis afflictæ ab uno brachio tribus diebus suspensæ et in carcere biennium a Pisciliano preside flammis exusta obiit Lavoriaco sancti Floriani martyris et aliorum L martyrum. — RICH. : In Nicea civitate Antonini et in Affrica Caelestini et aliorum XII et in Caesarea Silvani Alexandria martyrum XL et alibi Floriani (add. m. 2 : et sancti Gotehardi episcopi). — MS. PARIS. LAT. 3879 : In Norico Ripensi loco Lauriaco natale sancti Floriani qui praesidis iussu ligato ad collum saxo in flumen Anesi praecipitatus est et mox omnibus qui circumstabant videntibus oculi praecipitatoris eius crepuerunt.

## MAI. 4

I. IN NICOMEDIA] *Breviarium Syriacum*: ἐν Νικομηδείᾳ Ἀντωνίνος ὁ μάρτυς. In libris nostris plerumque Antonia al. Antonina, sed et Antoninus (n. 85) nuncupatur. Suffragantibus Graecorum synaxariis scribatur oportet Antonina. Etenim tum I mart. tum 12 iun. in iisdem legitur historia τῆς ἀγίας μάρτυρος Ἀντωνίνης, contracta ex eiusdem Passione, quae nunc desideratur, et cum elogio nostrorum librorum ut plurimum congruebat<sup>1</sup>. Antonina variis tormentis afflictæ fuit: διαφόροις βασάνοις ὑποβάλλεται<sup>2</sup>; tribus diebus suspensa: κρεμάται... ἀναρτᾶται τῷ ξύλῳ<sup>3</sup>; in carcere biennio reclusa: ἀπήχθη πάλιν ἐν τῇ φρουρᾷ καὶ ἐν δυσὶ χρόνοις ἐν αὐτῇ ταλαιπωρεῖν ἐθεύσα...<sup>4</sup>; flammis exusta obiit: ἀπλωθεῖσα ἐπὶ ἐσχάρας πεπυρακτωμένης<sup>5</sup>, utique diamelnaσα ἀβλαβῆς ut in solo graeco habetur, cum hoc addito: ἐμβάλλεται εἰς σάκκον καὶ εἰς τὴν λίμνην Νικαίας ἀποροίπτεται καὶ οὕτως τελειοῦται<sup>6</sup>;

a Prisciliano praeside: κατὰ τοὺς χρόνους Διοκλητιανοῦ καὶ Μαξιμιανοῦ καὶ Πρισκιλλιανοῦ ἀρχοντος<sup>7</sup>. Praesidem Bithyniae tunc temporis fuisse Priscillianum testatur Lactantius<sup>8</sup>. Martyris palaestram dicunt Nicomediam breviarium Syriacum et codices martyrologii plerumque; Nicaeam graeci: αὐτὴ ὄπῃ ῥχεν ἐκ πόλεως Νικαίας... εἰς τὴν λίμνην Νικαίας ἀποροίπτεται<sup>9</sup>. Etiam codex E, non quidem in elogio quod die 3 praemisit, sed in hodierno: Nicia civitate. Consentiant codices Cambr. et Rich. Et hanc quidem lectionem potioem esse existimamus.

in Nicaea civitate Antoninae, nimium tortae et variis tormentis afflictæ, ab uno brachio tribus diebus suspensæ et in carcere biennio reclusæ, a Prisciliano praeside flammis exusta obiit.

28. IN AFRICA] *Suppresso loci indicio, iam die 2 maii legebantur nomina haec:*

<sup>1</sup> Synax. Eccl. CP., pp. 500, 746. — <sup>2</sup> Ibid., p. 500. — <sup>3</sup> Ibid., pp. 500, 746. — <sup>4</sup> Ibid., p. 747. — <sup>5</sup> Ibid., pp. 500, 746. — <sup>6</sup> Ibid., p. 500. —

<sup>7</sup> Ibid., p. 746. — <sup>8</sup> De mortibus persecutorum, 16. — <sup>9</sup> Synax. Eccl. CP., pp. 500, 746.

29. *Caelestini*, n. 2.

30. *Felicis*, n. 3.

31. *Urbani*, n. 5.

33. *Bellici*, n. 6.

32. *ROMANI*] Solo nomine notus.

34. *MARCIANI*] Cf. maii 3, n. 62: *Mariani*.

35. *MITTUNI*] *Infra*, n. 84; maii 8, n. 80. *Codices WS addunt presbyteri*.

36. *PETRI*] Maii 5, n. 14, ubi legendum esse *Eutimi suo loco ostendetur*.

39. *IN NORICO*] *S. Floriani* elogium pendet ab eiusdem *Passione*<sup>1</sup> cuius ope emendantur lectiones codicis B:

et principe lege: principis<sup>2</sup>.  
deponente, lege: de ponte.

praecipitatum, lege praecipitatoris, cum martyrologo *Lugdunensi*.

et in *Norico Ripensi loco Lauriaco natale Floriani, principis officii praesidis, ex cuius iussu, ligato saxo collo eius, de ponte in fluvio Aniso missus est, oculis crepantibus praecipitatoris, videntibus omnibus circumstantibus*.

60. *ANISO*] *Anisus fluvius, die Enns, in Danubium influens*.

71. *IN CAESAREA*] *Eusebius: τῶν δ' ἐπὶ Παλαιστίνης μαρτύρων Σιλβανός, ἐπίσκοπος τῶν ἀμφὶ τὴν Γάζαν ἐκκλησιῶν κατὰ τὰ ἐν Φαινοῖ χαλκοῦ μέταλλα σὺν ἑτέροις ἐνὸς δέουσι τὸν ἀριθμὸν τεσσαράκοντα τὴν κεφαλὴν ἀποτέμνεται*<sup>3</sup>. *Cum magnam partem Caesareae passi sint martyres Palaestinenses, nullo facto discrimine eos omnes qui simul ab Eusebio recensentur compilerator Caesareae tribuit. Non aliorum XL sed XXXVIII scribere debuit. Sed solet, ubi socios cum antesignano nuntiat illum ipsum inter socios computare*.

in *Caesarea natale Silvani cuius gesta habentur et aliorum XL*.

77. *ALEXANDRIA*] *Si lectio germana iudicatur, anticipata est a die 5 maii, n. 13, omisso martyris nomine. Sed et fieri potest ut scriptum fuerit Alexandri, e laterculo diei praecedentis, n. 39*.

83. *NESTORI*] Solo nomine notus. In *synaxaribus graecis die 1 mart.*, occurrit memoria martyrum *Pergensium Νέστορος καὶ Τριβιμίου*, et hoc ipso die *Antonina* illa, de qua supra, n. 3, praeterea *Ἀντωνῖνος* quidam<sup>4</sup>. *Hodie quoque in martyrologio habetur Nestori... Antonini. Vereor tamen ut inde parum lucis nostro laterculo affundatur*.

84. *MITTONI*] *Supra*, n. 35: *Mittuni*.

85. *ANTONINI*] *Breviario Syriaco, ut dictum est ad n. 1, inscriptus est Ἀντωνῖνος pro Antonina. Martyrem Bithyniensem hic iterum sub hoc nomine nuntiari probabile est. Scio equidem in fastis Graecorum die 4 maii inter martyres Scythopolitanos Antoninum quendam (Ἀντώνιος sed et Ἀντωνῖνος nuncupatur) numerari*<sup>5</sup>. *Vix tamen Palaestinenses illos noverit martyrologus*.